
 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 

 

07 лютого 2025 року                              м. Полтава                                       № 23 

 

Головуючий: Кудацький Олександр Миколайович – голова постійної комісії. 

 

Присутні: Виноград Михайло Васильович, Гранчак Наталія Степанівна (в 

режимі відеоконференції), Ждан Вячеслав Миколайович (в режимі 

відеоконференції), Фещенко Олег Володимирович (в режимі відеоконференції) 

– члени постійної комісії. 

 

Відсутні: Корнієнко Людмила Василівна – заступник голови постійної комісії, 

Величко Ольга Володимирівна – секретар постійної комісії, Середа Максим 

Володимирович – член постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 8 осіб. Присутні – 5 осіб.  
 

Запрошені та присутні: 

 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

 

заступник голови Полтавської обласної 

ради 

 

Добрянська 

Інна Григорівна 

 

тимчасово виконувач обов’язків 

начальника Управління у справах 

реінтеграції, соціального захисту 

ветеранів та внутрішньо переміщених осіб 

Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

 

начальник Управління майном обласної 

ради 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами –  

начальник відділу організаційного 

забезпечення діяльності ради виконавчого 

апарату обласної ради  
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представники засобів масової інформації. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного засідання постійної комісії та запропонував прийняти його за 

основу та в цілому. 

 

Порядок денний: 

 

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної Програми 

розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської 

обласної ради на 2024 рік». 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

 

перший заступник голови Полтавської 

обласної ради 

 

Лисак 

Віктор Петрович 

директор Департаменту охорони здоров'я 

Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

 

начальник відділу юридичного 

забезпечення виконавчого апарату 

обласної ради 

 

Разумова 

Тетяна Богданівна 

 

заступник директора Полтавського 

обласного центру зайнятості 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

заступник голови Полтавської обласної 

ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної 

ради 

 

Сорочинський 

Андрій Миколайович 

 

виконувач обов’язків директора 

Департаменту економічного розвитку, 

торгівлі та залучення інвестицій 

Полтавської обласної військової 

адміністрації 

 

Трохименко 

Марина Володимирівна 

начальник Управління молоді та спорту 

Полтавської обласної військової 

адміністрації (у режимі відеоконференції) 
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2. Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання Комплексної 

програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023 – 2024 

років». 

3. Про розгляд питання щодо приймання-передачі майна в межах спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

4. Про розгляд питання щодо безоплатної передачі цілісного майнового 

комплексу. 

5. Про виконання у 2024 році заходів Комплексної програми реабілітації, 

інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів 

сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки. 

6. Про виконання у 2024 році заходів обласної Програми реконструкції та 

оснащення приймальних відділень лікарень планового лікування, які надають 

вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню Полтавської області 

на 2022 – 2025 роки та обласної Програми відзначення кращих медичних 

працівників на 2022 – 2026 роки. 

7. Про виконання у 2024 році заходів Програми зайнятості населення 

Полтавської області на 2024 – 2027 роки. 

8. Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з питань 

охорони здоров’я та соціального захисту населення про роботу за 2024 рік. 

9. Різне. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний засідання постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії за основу та 

в цілому. 
 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

наступний регламент роботи засідання постійної комісії: 

для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

для співдоповіді – до 5 хв., 

виступаючим – до 3 хв., 

загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, наголосив на необхідності 

враховувати вимоги воєнного стану, дотримуватися заходів безпеки та 

попередження витоку інформації під час проведення засідання постійної 

комісії. 

Нагадав, що відповідно до частини першої статті 591 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», у разі наявності у членів постійної комісії 

та присутніх на засіданні депутатів обласної ради конфлікту інтересів при 

розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його шляхом 

своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2024 рік». 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх з основними 

показниками виконання обласної Програми розвитку та підтримки 

комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради у 2024 році. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 



 

5 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про виконання обласної 

Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я 

Полтавської обласної ради на 2024 рік». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про виконання Комплексної 

програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023 – 2024 років». 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, запропонував членам постійної 

комісії за необхідності поставити запитання Добрянській І.Г., тимчасово 

виконувачу обов’язків начальника Управління у справах реінтеграції, 

соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених осіб Полтавської 

обласної військової адміністрації, стосовно наданої для розгляду інформації 

про виконання Комплексної програми підтримки внутрішньо переміщених осіб 

на період 2023 – 2024 років. 

Питань від членів постійної комісії не надійшло. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язків начальника Управління у 

справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених 

осіб Полтавської обласної військової адміністрації Добрянської І.Г. взяти до 

відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про виконання Комплексної 

програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на період 2023 – 2024 років». 

 

3. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо приймання-передачі майна в межах 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

проінформувала, що від Полтавської обласної військової адміністрації 

надійшло звернення щодо передачі у межах спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області майна (будівель та споруд), яке 

знаходиться на балансі Полтавської обласної дитячо-юнацької реабілітаційно-

спортивної школи інвалідів та розташоване за адресою: Полтавська область, 

Полтавський (Решетилівський) район, село Сухорабівка, провулок Шкільний, 

будинок 6 в оперативне управління Комунального підприємства «Полтавська 
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обласна клінічна лікарня ім. М.В.Скліфосовського Полтавської обласної ради». 

Управлінням майном обласної ради дане звернення опрацьовано, отримано 

згоду на передачу відповідного майна від балансоутримувача та Управління 

молоді і спорту Полтавської обласної військової адміністрації і надано 

матеріали на розгляд профільної комісії. 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, підтвердив доцільність передачі майна. 

 

В обговоренні виступили: 

 

Бєлоножко О.В., заступник голови Полтавської обласної ради. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії. 

Виноград М.В., член постійної комісії. 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради  

Коморної Л.Ф., директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації Лисака В.П. взяти до відома.  

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення з цього питання. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення внести на розгляд обласної ради проєкт рішення 

з цього питання у встановленому порядку. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо безоплатної передачі цілісного 

майнового комплексу. 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, зазначила, що 

питання стосується передачі майна, яке перебуває на балансі Комунального 

підприємства «Полтавський обласний санаторій для дітей з порушенням 

опорно-рухового апарату Полтавської обласної ради» у державну власність. 

Управлінням майном обласної ради дане питання опрацьовано, отримано згоду 
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на передачу відповідного майна від балансоутримувача та Департаменту 

охорони здоров’я Полтавської обласної військової адміністрації. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради  

Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення з цього питання. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та 

соціального захисту населення внести на розгляд обласної ради проєкт рішення 

з цього питання у встановленому порядку. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про виконання у 2024 році заходів Комплексної програми 

реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, 

членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, запропонував членам постійної 

комісії поставити запитання Добрянській І.Г., тимчасово виконувачу обов’язків 

начальника Управління у справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та 

внутрішньо переміщених осіб Полтавської обласної військової адміністрації, 

стосовно наданої для розгляду інформації про виконання у 2024 році заходів 

Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту 

Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на 

2023 – 2025 роки. 

Питань від членів постійної комісії не надійшло. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язків начальника Управління у 

справах реінтеграції, соціального захисту ветеранів та внутрішньо переміщених 

осіб Полтавської обласної військової адміністрації Добрянської І.Г. взяти до 

відома. 

2. Рекомендувати Управлінню у справах реінтеграції, соціального захисту 

ветеранів та внутрішньо переміщених осіб Полтавської обласної військової 

адміністрації забезпечити у межах повноважень подальше виконання 

Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту 

Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на 

2023 – 2025 роки та реалізацію визначених у ній заходів. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про виконання у 2024 році заходів обласної Програми 

реконструкції та оснащення приймальних відділень лікарень планового 

лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню 

Полтавської області на 2022 – 2025 роки та обласної Програми відзначення 

кращих медичних працівників на 2022 – 2026 роки. 

 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, проінформував, що фінансування Програми 

відзначення кращих медичних працівників на 2022 – 2026 роки зупинено на час 

дії воєнного стану. Щодо Програми реконструкції та оснащення приймальних 

відділень лікарень планового лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) 

медичну допомогу населенню Полтавської області на 2022 – 2025 роки, то є ряд 

проєктів, які реалізуються за рахунок коштів місцевих бюджетів та коштів 

державного бюджету. Фінансування з обласного бюджету не здійснювалося у 

2024 році.  

 

В обговоренні виступили: 

 

Виноград М.В., член постійної комісії. 

Кудацький О.М., голова постійної комісії. 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації Лисака В.П. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної 

військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми 

реконструкції та оснащення приймальних відділень лікарень планового 

лікування, які надають вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу населенню 

Полтавської області на 2022 – 2025 роки та обласної Програми відзначення 

кращих медичних працівників на 2022 – 2026 роки та реалізацію визначених у 

них заходів. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про виконання у 2024 році заходів Програми зайнятості 

населення Полтавської області на 2024 – 2027 роки. 

 

Разумова Т.Б., заступник директора Полтавського обласного центру 

зайнятості, ознайомила присутніх з основними показниками виконання заходів 

програми, спрямованих на працевлаштування безробітних осіб, реалізацію 

тимчасової зайнятості безробітних громадян у громадських, суспільно 

корисних роботах та залучення осіб до професійного навчання. 

Сорочинський А.М., виконувач обов’язків директора Департаменту 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної 

військової адміністрації, зауважив, що в рамках програми і функціональних 

обов’язків до процесу працевлаштування долучаються органи державної 

податкової служби, Головне Управління Пенсійного фонду України у 

Полтавській області, Управління Держпраці у Полтавській області, заклади 

професійно-технічної освіти. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної 

комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків директора Департаменту 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій Полтавської обласної 

військової адміністрації Сорочинського А.М. та заступника директора 

Полтавського обласного центру зайнятості Разумової Т.Б. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Департаменту економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій Полтавської обласної військової адміністрації та 

Полтавському обласному центру зайнятості забезпечити подальше виконання 
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Програми зайнятості населення Полтавської області на 2024 – 2027 роки та 

реалізацію визначених у ній заходів. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення про роботу за  

2024 рік. 

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, представив членам постійної 

комісії проєкт звіту постійної комісії обласної ради восьмого скликання з 

питань охорони здоров’я та соціального захисту населення про роботу за  

2024 рік. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

Величко О.В. відсутня Корнієнко Л.В. відсутня 

Виноград М.В. за Кудацький О.М. за 

Гранчак Н.С. за Середа М.В. відсутній 

Ждан В.М. за Фещенко О.В. за 

 

ВИРІШИЛИ: погодити звіт постійної комісії обласної ради восьмого скликання 

з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення про роботу за  

2024 рік. 

 

9. Різне. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Фещенко О.В., член постійної комісії, щодо запрошення на пленарне 

засідання сесії обласної ради директора Комунального підприємства 

Полтавської обласної ради «Полтавафармація» для звітування щодо діяльності 

підприємства. 

Також, порушив питання щодо подальшого функціонування та 

реорганізації Комунального підприємства «Кременчуцький обласний 

спеціалізований будинок дитини Полтавської обласної ради».  

 

Кудацький О.М., голова постійної комісії, повідомив, що питання 

реорганізації вищевказаного закладу планується розглянути на засіданні 

постійної комісії з питань освіти, науки та культури.  

 

Лисак В.П., директор Департаменту охорони здоров’я Полтавської 

обласної військової адміністрації, зазначив, що державна політика спрямована 

на виховання дітей в прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу. 

Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 04.02.2025 № 120, якою 

затверджено Порядок та умови надання у 2025 році субвенції з державного 
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бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та 

заходів у системі охорони здоров’я, і в ній чітко зазначено, що потрібно 

здійснити реорганізацію будинків дитини у центри медичної реабілітації та 

паліативної допомоги дітям, центри соціальної підтримки сім’ї та дітей, інші 

заклади охорони здоров’я чи соціального захисту, забезпечити влаштування 

дітей з будинків дитини на усиновлення, під опіку, до прийомних сімей, 

дитячих будинків сімейного типу. Висловив думку щодо доцільності 

віднесення цього комунального підприємства до сфери соціального захисту. 

 

Виноград М.В., член постійної комісії, підтримав думку Лисака В.П., 

директора Департаменту охорони здоров’я Полтавської обласної військової 

адміністрації, стосовно віднесення комунального підприємства до сфери 

соціального захисту і наголосив на необхідності правильно розставляти 

пріоритети при вирішенні цього питання.  

 

 

 

Голова постійної комісії     Олександр КУДАЦЬКИЙ 


